
XL. KONFERENCE 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO HYPERTENZI

XXXII. KONFERENCE
ČESKÉ ASOCIACE PREVENTIVNÍ  
KARDIOLOGIE ČKS
pořádané ve spolupráci  
s Českou asociací Srdečního selhání ČKS

5.–7. 10. 2023
VIENNA HOUSE DIPLOMAT PRAGUE, Evropská 370/15, Praha 6

www.konferenceCSH.cz



  ORGANIZAČNÍ A PROGRAMOVÝ VÝBOR
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. 
předseda ČSH a předseda organizačního a programového výboru
prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc. 
místopředseda ČSH
prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 
předseda České asociace Preventivní kardiologie ČKS
prof. MUDr. Filip Málek, Ph.D. 
předseda České asociace Srdečního selhání ČKS
Mgr. Světla Krutská 
(Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků – NLZP)

  PŘEDBĚŽNÁ TÉMATA KONFERENCE
• Nové přístupy k měření krevního tlaku
• Výběr antihypertenziv
• Jak a kdy podávat antihypertenziva
• Hypertenze a diabetes mellitus
• Hypertenze a dyslipidemie
• Hypertenze a srdeční selhání

  ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10  
tel.: 222 518 535 
www.gsymposion.cz

Hana Středová – organizace kongresu 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz
Andrea Řeháková – organizace kongresu 
e-mail: a.rehakova@gsymposion.cz
Zuzana Strouhalová - registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz
Pavel Dubitzký - fakturace, daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion.cz

Konference je určena pouze pro odbornou veřejnost. 

Vážené a milé kolegyně, vážení a milí kolegové,

je mou milou povinností Vás pozvat do  Prahy na  výroční, jubilejní již XL. Konferenci 
České společnosti pro hypertenzi (ČSH) a XXXII. Konferenci České asociace Preventivní 
kardiologie ČKS ve  spolupráci s  Českou asociací Srdečního selhání ČKS. Celá akce 
proběhne v tradičním termínu 5.–7. 10. 2023.

Ptáte se jistě, proč jsme změnili místo konání této akce.  Původně se naše konference 
měla konat tradičně v  Českém Krumlově a  chtěli jsme tak pokračovat v  zavedeném 
střídání místa našich konferencí v Mikulově a v Českém Krumlově. V roce 2021 nám však 
několik partnerů na poslední chvíli zrušilo již domluvenou účast na konferenci v Českém 
Krumlově. Důvodem byly údajně hlavně etické aspekty spojené s  atraktivitou tohoto 
místa. Proč však nevadí organizace kongresů a konferencí na jiných atraktivních místech 
u  nás či ve  světě (např. ESC kongres v  Barceloně u  moře pro 30 tis. účastníků) je mi 
záhadou. Inu žijeme ve zvláštním světě.  

Pro místo konání jsme vybrali hotel Vienna House Diplomat v  Praze, který nabízí 
dostatečné zázemí pro komplexní charakter naší konference s obvyklou účastí kolem 
600 osob. V tomto hotelu proběhla v minulosti úspěšně řada dalších odborných kongresů 
či konferencí. Příjemným bonusem může být i možnost ubytování přímo v místě této 
akce. Budete tak míti možnost sejít hned po snídani na odborný program o patro níže. 
Problematika arteriální hypertenze jako nejčastějšího kardiovaskulárního onemocnění 
(v současné době máme v ČR již téměř 2 milionu hypertoniků!) bude na konferenci nadále 
tradičně úzce propojena s oblastí preventivní kardiologie a srdečního selhání. Za tuto, již 
mnohaletou a tradiční spolupráci jsme rádi, neb problematika vysokého krevního tlaku   
přesahuje do řady dalších oblastí kardiologie/interny a vlastně celé medicíny.

Mohu Vám slíbit, že uděláme vše proto, abychom pro Vás připravili zajímavý 
a  komplexní program, který bude obsahovat řadu aktualit v  diagnostice a  terapii 
hypertenze, srdečního selhání, dyslipidemie a dalších souvisejících kardiovaskulárních 
onemocnění či komorbidit. Budeme se snažit na programu spolupracovat i s některými 
dalšími odbornými společnostmi, abychom více zohlednili multidisciplinární charakter 
problematiky arteriální hypertenze. V tomto kontextu plánujeme například tematický 
blok věnovaný různým aspektům cévních mozkových příhod „Vše, co jste chtěli vědět 
a báli se zeptat“ či aktuální problematiku hypertenze a renální dysfunkce. 

Do programu se budeme snažit zainkorporovat také řadu velmi aktuálních témat jako 
jsou nové přístupy k měření krevního tlaku, jak a kdy podávat antihypertenziva, výběr 
antihypertenzních látek,  adherence,  hypertenze a těhotenství, sekundární hypertenze, 
hypertenze a srdeční selhání, hypertenze a diabetes mellitus.

Vážené a milé kolegyně, Vážení a milí kolegové, těšíme se na setkání na výroční konferenci 
v Praze 5.–7. 10. 2023.

    Za organizační výbor konference
    prof. Dr.  Jiří Widimský předseda ČSH

• Hypertenze a ledviny
• Adherence
• Hypertenze a těhotenství
• Sekundární hypertenze
• Cévní mozkové příhody
• Invazivní léčebné přístupy



  INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI
Termín pro přihlášení k aktivní účasti (vč. zaslání abstraktu): do 31. května 2023 
pouze on-line na: www.gsymposion.cz

  ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ:
 • vložení prostého textu pomocí formulářového pole
 • maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer)
 • text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr
Pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte prezentujícího  
autora pomocí *
K prezentaci je možné přihlásit pouze sdělení, která obsahují výsledky vlastní 
výzkumné práce. Přehledová sdělení nebudou akceptována.

O zařazení přihlášených volných sdělení budou autoři informováni nejpozději  
do 9. srpna 2023.
Vlastní výsledková sdělení:
Ústní prezentace
 • časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuze
Postery
 • posterová sdělení budou prezentována v tištěné formě
 • rozměr posteru: výška 180 cm x šířka 95 cm

  VŠEOBECNÉ INFORMACE
Termín konání:  5.–7. října 2023
Místo konání:  VIENNA HOUSE DIPLOMAT PRAGUE

  KLÍČOVÁ DATA
do 31. května 2023 termín pro zaslání abstraktů, vč. přihlášek k aktivní účasti
do 11. června 2023 termín pro zaslání přihlášky k registraci a ubytování
 (vč. úhrady sníženého registračního poplatku)

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského
předpisu č. 16 ČLK. Pro NLZP bude akce garantována ČAS.

  REGISTRACE
On-line: www.gsymposion.cz
Potvrzení přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

  REGISTRAČNÍ POPLATKY
 registrace včasná  registrace pozdější
 (do 11. června 2023, vč. úhrady)  a na místě
člen ČSH a ČKS  1 500,- Kč  1 700,- Kč
nečlen  1 900,- Kč  2 100,- Kč
organizační výbor, výbor ČSH zdarma zdarma
NLZP - zdravotní sestra  700,- Kč  800,- Kč
student LF  700,- Kč  800,- Kč

jednodenní účast
lékař  1 000,- Kč  1 200,- Kč

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu,
kongresové materiály, přístup na výstavu farmaceutických společností,
obědy a občerstvení o přestávkách.

Uhrazené registrační poplatky se nevracejí. 
Vstupné na společenské večery není součástí registračního poplatku.



  VÝSTAVA FIREM
Součástí kongresu bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu.
Termín pro přihlášení vystavujících společností do 16. dubna 2023.

  UBYTOVÁNÍ 
Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně DPH a místních poplatků při obsazení 
celého pokoje. 
Termín splatnosti ubytování: do 14 dnů od potvrzené rezervace ubytování.
V případě požadavku na ubytování po uvedeném termínu (11. 6. 2023) negarantujeme 
volné kapacity.
V případě, že ubytování neuhradíte v daném termínu, bude jeho rezervace zrušena. 

  Vienna House Diplomat Prague
Evropská 370/15, Praha 6 (www.viennahouse.com/cz/diplomat-prague) 

dvoulůžkový obs. 1 os.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 490 Kč
dvoulůžkový    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 910 Kč

  Hotel International Prague
Koulova 15, Praha 6 (www.internationalprague.cz)  

dvoulůžkový obs. 1 os.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 770 Kč
dvoulůžkový    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 410 Kč

  Hotel Belvedere Prague 
Milady Horákové 479/19, Praha 7 (www.hotelbelvedereprague.cz) 

jednolůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 760 Kč
dvoulůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 920 Kč
dvoulůžkový    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 070 Kč

  STORNO PODMÍNKY
Storno podmínky ubytování se řídí obchodními podmínkami dle standardů 
jednotlivých hotelů.
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou.

  ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍHO POPLATKU A UBYTOVÁNÍ
Bankovním převodem na účet: 
Galén-Symposion vedený u České spořitelny, a.s. 
číslo účtu: 0082493389 
kód banky: 0800 
konstantní symbol: 0308 
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 
Swift Code: GIBACZPX

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během 
registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz,  
případně při registraci v místě konání.


